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Medlem af Inatsisartut Sofia Geisler 

Inuit Ataqatigiit 

 
Kære Sofia Geisler 

 

Tak for de fremsendte spørgsmål, som du har sendt i medfør af §37 i 

Forretningsordenen for Inatsisartut. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor 

efterfulgt af en besvarelse. 

 

1. Hvad vil det koste samfundet /Landskassen såfremt Naalakkersuisut ophæver 

servicekontrakten med Diskoline før tid, og med virkning fra hhv år 2018 og år 

2019? 

I henhold til servicekontrakten er aftalen uopsigelig for parterne i aftaleperioden. Aftalen 

kan i særlige tilfælde ophæves i tilfælde af væsentligt mislighold, som ikke bliver udbedret 

inden for en 30 dages frist, væsentlige ændringer i forudsætningerne for aftalens 

indgåelse eller force majeure. Der er på nuværende tidspunkt ikke konstateret årsager 

som f.eks. mislighold, som kan føre til ophævelse af aftalen. 

 

Såfremt Selvstyret ubegrundet ønsker at ophæve aftalen, vil Selvstyret kunne blive mødt 

af et erstatningskrav. Størrelsen på en eventuel erstatning vil ultimativt skulle fastsættes 

ved domstolene.  

 

 

2. Har Naalakkersuisut en plan for alternativ løsning for passagertransport 

såfremt servicekontrakten med Diskoline ophæves før tid og fra hhv år 2018 og år 

2019?  

Da Naalakkersuisut ikke har planer om at ophæve de nuværende servicekontrakter, er 

der ikke udarbejdet alternative planer. 

Det skal bemærkes, at alle medlemmer af Inatsisartut allerede er blevet inviteret til et 

seminar om infrastruktur i oktober måned. En dag på seminaret er sat af til at drøfte 

servicekontrakter med henblik på at igangsætte processen med arbejdet for den 

kommende servicekontraktperiode. 

 

3. Hvad forhindrer Naalakkersuisut p.t. i at forbedre service overfor borgere, og 

som er dækket af servicekontrakten med Diskoline? 

Naalakkersuisut har kun mulighed for at indgå servicekontrakter inden for den 

økonomiske ramme besluttet af Inatsisartut ved vedtagelsen af Finansloven.  
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I juni måned blev der nedsat en arbejdsgruppe med deltagelse af min administration,  

Air Greenland og Disko Line. Arbejdsgruppen har til opgave at fremkomme med forslag 

til forbedringer i det nuværende system.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Simonsen 

 

 


